[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «   29  »  августа  2011 года     №  264
г. Галич
О совете по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном районе
В целях обеспечения отраслей экономики муниципального района квалифицированными кадрами рабочих и специалистов, развития профессионального образования, совершенствования системы социального партнерства и социально-трудовых отношений, содействия трудоустройству выпускников учреждений профессионального образования Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать совет по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском районе.
        2.   Утвердить:
        1) Положение о совете по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном  районе (приложение 1);
2) состав  совета по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном  районе  (приложение 2).

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию Н.В.Шилову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
п.п.
Глава администрации

муниципального района                                                                 А.Н.Потехин

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

муниципального района

                                                                                         от «  29   »    августа  2011 г. №  264
Положение
о  совете по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном районе
Глава 1. Общие положения
1. Совет по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном районе (далее – Совет) является совещательным органом, созданным при администрации муниципального района в целях выработки предложений по вопросу обеспечения хозяйствующих субъектов района квалифицированными кадрами рабочих и специалистов, совершенствования системы социального партнерства и социально-трудовых отношений, содействия трудоустройству выпускников учреждений профессионального образования Костромской области.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Костромской области, Галичского муниципального района, а также настоящим Положением.

Глава 2. Задачи и функции совета

3. Основными задачами Совета являются предварительное рассмотрение и подготовка предложений по следующим направлениям:

1) участие органов местного самоуправления муниципального района, учреждений профессионального образования, работодателей в планировании и организации подготовки кадров с учетом требований рынка труда, мер по содействию трудоустройству выпускников учреждений профессионального образования;

2) оценка состояния социально-трудовых отношений и развития социального партнерства в районе.

4. В целях поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

1) проводит анализ состояния кадрового  потенциала и рабочих мест,  рассматривает среднесрочный и долгосрочный прогноз потребности хозяйствующих субъектов и социальной сферы района в кадрах рабочих и специалистов;

2) разрабатывает предложения по взаимодействию органов местного самоуправления муниципального района, образовательных учреждений, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности по вопросам развития системы профессионального образования и обеспечения хозяйствующих субъектов района квалифицированными кадрами рабочих и специалистов, подготовке кадров для малого предпринимательства и обеспечению межотраслевого взаимодействия малых предприятий;

3) информирует главу Галичского муниципального района о положении дел в сфере подготовки кадров для экономики, занятости населения района и потребности рынка труда района в рабочих и специалистах, социальном партнерстве и совершенствовании социально-трудовых отношений;

4) информирует население через средства массовой информации о профессиях и специальностях, востребованных на рынке труда;

5) рассматривает  иные    вопросы, относящиеся   к сфере подготовки кадров и занятости населения.

Глава 3. Права Совета

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать от структурных подразделений администрации муниципального района, территориальных органов исполнительных органов государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления сельских поселений, общественных объединений, организаций и предприятий района, должностных лиц материалы и информацию по вопросам, входящим в его компетенцию;
2) проводить заседания с участием должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, образовательных учреждений, предприятий и организаций;

3) направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых органами государственной власти Костромской области, органами местного самоуправления сельских поселений, общественными объединениями, образовательными учреждениями  и иными организациями по вопросам подготовки кадров;

4) создавать рабочие группы из числа членов Совета, представителей органов и организаций, не входящих в состав Совета, для подготовки предложений и реализации мероприятий по вопросам подготовки кадров, совершенствования социально-трудовых отношений, развития социального партнерства.

Глава 4. Организация работы Совета

6. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

7. Состав Совета формируется из представителей администрации муниципального района, учреждений профессионального образования, общественных организаций и объединений.

8. Председателем Совета является заместитель главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию.

9. Персональный   состав  утверждается главой администрации муниципального района.
10. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждённым председателем Совета.

11. Заседания Совета ведёт председатель Совета либо – в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

12. Секретарь Совета:

1)  организует текущую деятельность Совета;

2) в соответствии с планом работы Совета, с учетом предложений председателя Совета и членов Совета по согласованию с заинтересованными лицами формирует повестку дня заседания Совета;

3) информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня заседания Совета;

4) обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Совета по вопросам, включенным в повестку дня;

5) осуществляет ведение, оформление, хранение протоколов заседаний Совета.

13. Члены Совета имеют право:

1) участвовать в работе Совета;

2) вносить предложения по обсуждаемым на заседании вопросам;

3) в соответствии с планом работы Совета знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Совета, на стадии их подготовки вносить свои предложения;

4) в случае несогласия с принятым решением высказывать своё мнение по конкретно рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания;

5)  вносить предложения по формированию планов работы Совета и повестке дня заседания Совета.

14. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в полугодие, и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

15. Материалы к очередному заседанию Совета направляются его членам не позднее, чем за три дня до заседания.

16. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Совета. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

17. Решения Совета носят рекомендательный характер.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Галичского муниципального района.

                                                                                      Приложение  2

Утверждено

постановлением администрации муниципального района

от «  29 »  августа 2011 г. № 264

Состав
совета по кадровой политике, социально-трудовым отношениям, трудовым ресурсам и занятости населения в Галичском муниципальном районе
	Шилова
Надежда Витальевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию администрации муниципального района, председатель Совета

	Николаева Наталия Викторовна
	-
	заведующий отделом сельского хозяйства администрации муниципального района, заместитель председателя Совета

	Голубева Марина Владимировна
	-
	главный специалист по кадрам и делопроизводству отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, секретарь Совета

	Алёшина
Ирина Алексеевна
	-
	заведующий отделом      образования администрации муниципального района

	Гаврищук
Николай Петрович
	-
	исполнительный  директор Россоловского филиала ГП КО «Костромахозлес» (по согласованию)

	Карпова
Зинаида Петровна
	-
	председатель райкома профсоюзов работников АПК, председатель координационного совета профсоюзов Галичского муниципального района (по согласованию)

	Михайлова
Ирина Сергеевна
	-
	директор ОГБОУ СПО «Галичский педагогический колледж Костромской области» (по согласованию)

	Семёнова

Анна Николаевна
	-
	председатель районной организации профсоюза работников образования (по согласованию)

	Смирнов

Андрей Николаевич
	-

	председатель колхоза «Ладыгино» (по согласованию)

	Шапкина
Наталия Валентиновна
	-
	главный специалист по труду сектора природных ресурсов и охраны труда администрации муниципального района

	Шиханова

Александра Николаевна
	-
	директор  ФГОУ СПО «Галичский аграрный техникум» (по согласованию)

	Царёва Татьяна Валентиновна
	-
	директор ОГБОУ СПО «Галичский индустриальный колледж Костромской области» (по согласованию)

	Черногубова

Ирина Сергеевна
	-
	генеральный директор ООО «Ореховское торговое предприятие» (по согласованию)

СОГЛАСОВАНО:
____________________Н.В.Шилова

____________________Л.Н.Храмцова

____________________С.В.Розова

Готовила:                                                                            Г.В.Костеневская

В дело-2 экз

Зам.главы администрации муниципального района по социально-

гуманитарному развитию -1 экз

Сектор природных ресурсов и охраны труда- 1 экз

Отдел сельского хозяйства - 1 экз

Отдел образования – 1 экз

Россоловский филиал ГП КО «Костромахозлес»- 1экз

Председателю райкома профсоюзов работников АПК -1экз

ОГБОУ СПО   «Галичский   педагогический колледж Костромской области» -1 экз

колхоз «Ладыгино» -  1 экз

ФГОУ СПО «Галичский аграрный техникум» -1 экз

ОГБОУ СПО «Галичский индустриальный колледж Костромской

области» - 1 экз
 ООО «Ореховское торговое предприятие»  - 1 экз

_1209457509.bin